CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja providenciado

estudo para revitalização urbana, limpeza de

vegetação e pintura dos sinais de trânsitos do bairro

Jardim Morumbi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor

Prefeito Municipal que seja providenciado estudo para revitalização urbana,

limpeza de vegetação e pintura dos sinais de trânsitos do bairro Jardim

Morumbi. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Solicito que sejam tomadas providências referentes à revitalização

urbana, com foco na limpeza de vegetação e na repintura dos sinais de trânsito.

Essas ações são essenciais para garantir a segurança no trânsito, o bem-estar

da população e a preservação da infraestrutura urbana

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação

Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2024.

N
e

ADALTO MISSIAS DE OLIVEIRA

Vereador

PROT-CMI 5393/2024
21/11/2024 - 11:38
IND 2955/2024